
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

 

 

Н А К А З 

    

від 25 січня 2023 р.                           м. Черкаси                                  №  8 

 

 

Про проведення фінального етапу  

XIІІ Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка 

 

Відповідно до Положення про Міжнародний мовно-літературний конкурс 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 571, 

керуючись підпунктом 20 пункту 8 Положення про Управління освіти i науки 

Черкаської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням 

Черкаської обласної державної адміністрації вiд 03.04.2020 № 196, враховуючи 

лист Міністерства освіти і науки України від 24.01.2023 № 1/1090-23                     

„Про проведення фінального етапу ХІІІ Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка“                       

(далі – Конкурс) та з метою вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича 

Шевченка, виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, 

виховання у молодого покоління поваги до мови і традицій свого народу, 

підвищення рівня мовної освіти в Україні. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 4 лютого 2023 року фінальний етап Конкурсу серед учнів  

5-11 класів закладів загальної середньої, професійної (професійно-технічної) 

освіти та студентів закладів вищої, фахової передвищої освіти, відповідно  

до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року № 711 

„Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану  

в Україні“. Виходячи з умов та обставин в області, пріоритетно керуючись 

міркуваннями збереження життя та здоров’я учасників змагань, Конкурс 

провести в дистанційній формі. 

2. Нагородити дипломами переможців обласного етапу конкурсу 

та подяками Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації (далі – Управління) педагогічних працівників, які їх підготували,  

за списками згідно з додатком. 



 
2 

 

3. Керівникам органів управління освітою районів, територіальних громад  

та керівникам закладів вищої, фахової передвищої освіти (далі – ЗФПО), 

професійної (професійно-технічної) освіти (далі – ЗП(ПТ)О): 

1) забезпечити участь учнів (переможців) обласного етапу у фінальному 

етапі Конкурсу згідно з додатком 1; 

2) забезпечити наявність довідки з місця навчання кожного учасника 

та відомості про учителя (викладача), який підготував переможця обласного 

етапу конкурсу. 

4. Комунальному навчальному закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“ 

(Чепурна Н. М.): 

1) здійснити організаційно-методичний супровід проведення фінального 

етапу конкурсу; 

2) призначити відповідальну особу за проведення Конкурсу; 

3)  здійснити оплату видатків згідно з цим наказом та кошторисом витрат, 

затвердженим Управлінням, із дотриманням цільового використання коштів 

за КПКВК 0611130 „Методичне забезпечення діяльності закладів освіти“ 

з урахуванням того, що канцелярські витрати здійснити за рахунок коштів 

обласного бюджету. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник                                                                        Валерій ДАНИЛЕВСЬКИЙ 
 

 


